
 1 

完美世界股份有限公司 

董事会关于 2022 年度证券投资情况的专项说明 

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号—主板上市公司规范运作》《深圳证

券交易所上市公司自律监管指南第 1 号—业务办理》等有关规定的要求，完美世界股份有限公

司（以下简称“公司”）董事会对 2022 年度证券投资情况进行了核查，现将相关情况说明如下： 

一、2022 年度公司证券投资情况 

单位：元 

证券

品种 

证券代

码 

证券

简称 

最初

投资

成本 

会计

计量

模式 

期初

账面

价值 

本期

公允

价值

变动

损益 

计入

权益

的累

计公

允价

值变

动 

本期

购买

金额 

本期

出售

金额 

报告

期损

益 

汇率

变动  

期末

账面

价值 

会计

核算

科目 

资金

来源 

境内

外股

票 

02101.

HK 

福禄

控股 

6,946,

302.0

0 

公允

价值

计量 

1,171,

910.1

5 

-

305,8

01.71 

   

-

305,8

01.71 

76,47

7.60 

942,5

86.04 

交易

性金

融资

产 

自有

资金 

境内

外股

票 

02390.

HK 

知乎-

W 

25,73

8,248.

89 

公允

价值

计量 

 

-

8,950,

718.6

4 

 

25,73

8,248.

89 

 

-

8,950,

718.6

4 

1,415,

690.5

7 

18,20

3,220.

82 

交易

性金

融资

产 

自有

资金 

境内

外股

票 

EMBR

AC-

B.ST 

（注） 

EMB

RAC-

B.ST 

421,4

14,56

8.27 

公允

价值

计量 

  

-

212,9

94,29

3.07 

421,4

14,56

8.27 

  

-

1,044,

159.1

5 

207,3

76,11

6.05 

其他

权益

工具

投资 

处置

子公

司股

权收

取的

对价 

合计 

454,0

99,11

9.16 

-- 

1,171,

910.1

5 

-

9,256,

520.3

5 

-

212,9

94,29

3.07 

447,1

52,81

7.16 

0.00 

-

9,256,

520.3

5 

448,0

09.02 
226,5

21,92

2.91 

-- -- 

注：主要系报告期内公司出售欧美子公司，作为对价取得的购买方发行的股票。该等股票以公允价值计量，根据会计准

则相关规定，计入其他权益工具投资，同时公允价值变动计入其他综合收益。 

二、内控制度执行情况  

公司严格按照《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引

第 1 号—主板上市公司规范运作》《对外投资管理制度》等制度要求进行证券投资操作，规范

公司投资行为，防范投资风险。公司开展的各项投资理财业务均未影响公司主营业务的发

展。 



 2 

完美世界股份有限公司董事会 

 2023 年 4 月 6 日 


	注：主要系报告期内公司出售欧美子公司，作为对价取得的购买方发行的股票。该等股票以公允价值计量，根据会计准则相关规定，计入其他权益工具投资，同时公允价值变动计入其他综合收益。

