## 完美世界股份有限公司 董事会关于 2022 年度证券投资情况的专项说明

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号一主板上市公司规范运作》《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第1号一业务办理》等有关规定的要求,完美世界股份有限公司(以下简称"公司")董事会对2022年度证券投资情况进行了核查,现将相关情况说明如下:

## 一、2022年度公司证券投资情况

单位:元

证券品种	证券代码	证券	最初 投资 成本	会计 计量 模式	期初 账面价值	本公价变损 动益	计权的计允值动入益累公价变动	本期购买金额	本期出售金额	报告 期损 益	汇率 变动	期末 账面 价值	会计 核算 科目	资金来源
境内 外股 票	02101. HK	福禄控股	6,946, 302.0 0	公允 价值 计量	1,171, 910.1 5	305,8 01.71				305,8 01.71	76,47 7.60	942,5 86.04	交易 性金 融资 产	自有 资金
境内 外股 票	02390. HK	知乎- W	25,73 8,248. 89	公允 价值 计量		8,950, 718.6 4		25,73 8,248. 89		8,950, 718.6 4	1,415, 690.5 7	18,20 3,220. 82	交易 性金 融资 产	自有资金
境内外股票	EMBR AC- B.ST (注)	EMB RAC- B.ST	421,4 14,56 8.27	公允 价值 计量			212,9 94,29 3.07	421,4 14,56 8.27			1,044, 159.1 5	207,3 76,11 6.05	其他 权益 工具 投资	处子司 权 取
合计			454,0 99,11 9.16		1,171, 910.1 5	9,256, 520.3	212,9 94,29 3.07	447,1 52,81 7.16	0.00	9,256, 520.3	448,0 09.02	226,5 21,92 2.91		

注:主要系报告期内公司出售欧美子公司,作为对价取得的购买方发行的股票。该等股票以公允价值计量,根据会计准则相关规定,计入其他权益工具投资,同时公允价值变动计入其他综合收益。

## 二、内控制度执行情况

公司严格按照《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号—主板上市公司规范运作》《对外投资管理制度》等制度要求进行证券投资操作,规范公司投资行为,防范投资风险。公司开展的各项投资理财业务均未影响公司主营业务的发展。

完美世界股份有限公司董事会 2023年4月6日